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Choć wypłaty renty wdowiej rozpoczną się dopiero z początkiem lipca, już teraz zainteresowanie tym

nowym świadczeniem jest ogromne. Jak poinformowała ministra pracy Agnieszka Dziemianowicz-Bąk

podczas briefingu prasowego zorganizowanego z okazji przypadającego 23 czerwca Dnia Wdów, do

organów emerytalno-rentowych w całej Polsce wpłynęło już ponad milion wniosków. Sam Zakład

Ubezpieczeń Społecznych odnotował ich ponad 930 tysięcy.

Renta wdowia to nowe rozwiązanie kierowane do osób, które po śmierci małżonka muszą mierzyć się nie

tylko ze stratą bliskiej osoby, ale również z pogorszeniem swojej sytuacji materialnej. Szacuje się, że

nawet co piąta osoba powyżej 65. roku życia w Polsce zagrożona jest ubóstwem. Nowe świadczenie ma

realnie poprawić sytuację finansową osób samotnych w starszym wieku.

Mechanizm renty wdowiej polega na możliwości łączenia dwóch świadczeń – własnej emerytury lub

renty z częścią renty rodzinnej po zmarłym małżonku, albo odwrotnie: pobierania pełnej renty rodzinnej z

dodatkiem stanowiącym część własnego świadczenia. To, która opcja zostanie wybrana, zależy wyłącznie

od tego, która z nich będzie bardziej korzystna dla danej osoby.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przewidziało konkretne terminy dotyczące wprowadzenia

świadczenia. Nabór wniosków rozpoczął się już 1 stycznia 2025 roku, natomiast pierwsze wypłaty ruszą

1 lipca. W przypadku osób, które złożą wniosek do końca lipca, prawo do świadczenia będzie

przysługiwało od 1 lipca 2025 roku. Dla pozostałych, którzy złożą dokumenty później, renta będzie

wypłacana od miesiąca złożenia wniosku.

Wysokość renty wdowiej będzie stopniowo wzrastać. Początkowo, w okresie od 1 lipca 2025 roku do

końca 2026 roku, wypłacana będzie w wysokości 15% drugiego świadczenia. Od 1 stycznia 2027 roku

udział ten wzrośnie do 25%. Jednocześnie ustalony został maksymalny pułap świadczeń – nie będzie on

mógł przekroczyć trzykrotności minimalnej emerytury.

Aby otrzymać rentę wdowią, należy spełnić kilka warunków:

osiągnąć wiek emerytalny,

pozostawać we wspólności majątkowej z małżonkiem do dnia jego śmierci,

uzyskać prawo do renty rodzinnej nie wcześniej niż pięć lat przed osiągnięciem wieku

emerytalnego,

nie zawrzeć ponownie związku małżeńskiego.

Wniosek o rentę wdowią można złożyć na kilka sposobów: przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS

(PUE ZUS), pisemnie pocztą lub osobiście w placówce ZUS – również ustnie do protokołu. Dla osób

mających trudności z dotarciem do placówek organizowane są mobilne punkty wsparcia, np. w urzędach

gmin czy ośrodkach pomocy społecznej. W serwisie internetowym ZUS (www.zus.pl) dostępna jest

ankieta sprawdzająca uprawnienia do świadczenia, a także kalkulator umożliwiający wyliczenie

szacunkowej wysokości renty wdowiej.

Osoby ubezpieczone w innych systemach – takich jak KRUS, wojskowe biura emerytalne czy systemy

służb mundurowych – powinny składać wnioski w odpowiednich dla siebie instytucjach.

Ministra Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, podczas briefingu prasowego w warszawskim Centrum

Wsparcia Seniora, podziękowała wszystkim, którzy wspierają seniorów w procesie składania wniosków –
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dzieciom, wnukom, sąsiadom i pracownikom instytucji pomocowych. Podkreśliła, że renta wdowia to

ważny krok w walce z samotnością i ubóstwem osób starszych oraz wyraz troski państwa o tych, którzy

przez wiele lat tworzyli polskie rodziny i społeczności.
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